Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007 16 357

Despacho (extracto) n.o 11 600/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

100 Ana Paula Monteiro Campos Ramos Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 JI da Igreja Nova . . . . . . . . . . . . 616953
100 Belmira Gameiro da Silva Oliveira . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 JI de Cheleiros . . . . . . . . . . . . . . 609808
100 Josefa Maria de Lima Gomes Sousa Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 JI de Mafra . . . . . . . . . . . . . . . . . 619176
100 Maria do Céu Bolas Freixa Braz . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 JI de Mafra . . . . . . . . . . . . . . . . . 619176
100 Maria Madalena Franco Batalha . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 JI de Alcainça Grande . . . . . . . . 600714
100 Rita Isabel Pereira Sopa . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 JI da Barreiralva . . . . . . . . . . . . . 642332
110 António Miguel dos Santos Termen-

tina.
Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 — 1.o Ciclo do Paço . . . . . 262730

110 Maria Filomena dos Santos Outeiro Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 — 1.o Ciclo do Sobreiro . . . 275827
110 Maria Leonor dos Santos Lopes Bar-

reiros.
Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 — 1.o Ciclo Hélia Correia 239495

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Jesus Azevedo dos Santos Roxo Geraldes Pires.

Despacho (extracto) n.o 11 601/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo 100:

Henrique Filipe Henriques dos Santos.

Grupo 110:

Ana Cristina Ferreira Fernandes.
Anabela Rodrigues Diogo.
Carla Sofia Gonçalves Vaz.

Cláudia Sofia Martins da Costa.
Maria Isabel Santos Gonçalves Almeida.
Sónia Alexandra de Jesus Figueiredo.

Grupo 220:

Susana Patrícia Damasceno Pereira.

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Azevedo dos Santos Roxo Geraldes Pires.

Despacho (extracto) n.o 11 602/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Da Escola Código Do Grupo Para
o Grupo Para a Escola Código

Maria do Céu Garcia dos Reis Loureiro
Alves.

J. I. da Igreja Nova . . . 616953 100 910 EB 2, 3 de Mafra . . . . 344590

Ana Cristina Diniz Barata de Oliveira
Mateus.

EB 2, 3 do Maxial . . . 344540 220 910 EB 2, 3 de Mafra . . . . 344590

Paulo Alexandre Pais Pereira Santos . . . . . . E. S. Gago Coutinho 400221 530 910 EB 2, 3 de Mafra . . . . 344590

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Jesus Azevedo dos Santos Roxo Geraldes Pires.

Despacho (extracto) n.o 11 603/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Maria Virgínia Paulino de Oliveira Pereira Pinto . . . J. I. de Alcainça Grande . . . 600714 J. I. Quintal . . . . . . . . . . . . . 644079
100 Marília de Bragança Santa Clara Reis . . . . . . . . . . . . J. I. de Santo Isidoro . . . . . 630214 J. I Sobreiro . . . . . . . . . . . . 631504
110 Ida Cristina dos Santos Lopes Aleixo . . . . . . . . . . . . . EB 1 do Paço . . . . . . . . . . . 262730 EB 1 Carvalhal . . . . . . . . . . 212295
110 Maria Isabel Rações Frade Duarte . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Almargem do

Bispo.
290282 EB 1 Alcainça . . . . . . . . . . . 201080

110 Maria João Freire Macedo Vaz . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Alcainça . . . . . . . . 201080 EB 1 Hélia Correia . . . . . . 239495
240 Armando Luís de Aguiar Veríssimo . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Ciclos Bernardino

Machado.
340420 EB 2, 3 de Mafra . . . . . . . . 344590